
Р Е Ш Е Н И Е
от 27.08.2008 г.                                                                                       № 159

  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

О  внесении  изменений  в  «Положение  о  знаке 
отличия «За заслуги перед городом Владимиром»

Рассмотрев представление главы города Владимира, в соответствии со ст.26 
Устава муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов  

РЕШИЛ:

1. Внести  следующие изменения  в  «Положение о знаке отличия «За заслуги 
перед городом Владимиром», утверждённое решением Совета народных депутатов 
города Владимира от 22.08.2007 № 208 «О знаке отличия «За заслуги перед городом 
Владимиром»:

1.1. Статью 2 изложить в следующей редакции: 

«Статья  2.  Знаком  отличия  «За  заслуги  перед  городом  Владимиром» 
награждаются  граждане  Российской  Федерации  и  других  государств,  а  также 
творческие, научные и производственные организации, общественные организации, 
чьи заслуги перед городом снискали широкую известность и уважение, получили 
всероссийское или международное признание.».

1.2. Статью 10 изложить в следующей редакции:

«Статья  10. В  администрации  города  ведется  Книга  награждённых  знаком 
отличия  «За  заслуги  перед  городом  Владимиром».  В  Книгу  заносятся  фамилии, 
имена и отчества граждан, а также наименование организаций, указывается решение 
Совета народных депутатов о награждении, дата вручения знака отличия и заслуги, 
за которые награда была вручена.».

1.3. В Приложении 1:

- в абзаце 1 слова «цветных металлов под золото» заменить словами «металла 
жёлтого цвета»;

-  в  абзаце  2  слова  «Герб  г.  Владимира»  заменить  словами  «герб  города 
Владимира».



 1.4. В Приложении 2:

-  в  пунктах  1  и  2  слова  «Герб  муниципального  образования  города 
Владимира» заменить словами «герб города Владимира»;

- в пункте 2 слова «творческим, научным и производственным коллективам» 
заменить  словами  «творческим,  научным  и  производственным  организациям, 
общественным организациям».

2.  Контроль за  исполнением решения возложить на комиссию по вопросам 
местного самоуправления (М.А.Малахова).

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах 
массовой информации.

Глава города Председатель Совета 

А.П. Рыбаков С.А. Кругликов


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

